中 国 衡 器 协 会

中衡协[2018]12号

关于组建《中国衡器协会公路自动衡器专业委员会》的通知

各有关单位:

2018年7月13日,中国衡器协会向全体理事单位发送了"关于提请中国衡器协会第十届理事会审议《成立中国衡器协会公路自动衡器专业委员会》的函"(中衡协[2018]11号文),以函审形式对组建《中国衡器协会公路自动衡器专业委员会》进行表决。经中国衡器协会十届四次理事会议审议,同意成立《中国衡器协会公路自动衡器专业委员会》。现将组建工作有关事项通知如下:

- 1、请审阅中国衡器协会秘书处代拟的《中国衡器协会公路自动 衡器专业委员会工作条例(征求意见稿)》(附件 1)。如有意见, 请将意见回函至秘书处。
- 2、根据《中国衡器协会公路自动衡器专业委员会工作条例(征求意见稿)》第二条的规定,凡有意愿加入公路自动衡器专业委员会的单位请填写《加入中国衡器协会公路自动衡器专业委员会申请表》

- (附件 2),并在 **2018 年 8 月 20** 日前用传真或电子邮箱发送至衡器协会秘书处。
- 3、中国衡器协会秘书处将根据各单位的反馈意见,积极筹备、组织召开《中国衡器协会公路自动衡器专业委员会》成立大会(会议时间、地点另行通知)。
 - 4、衡器协会联系人: 郭婉婷 电话: 010-62115990 传真: 010-62115741 电邮: office@weighment.com 地址: 北京市海淀区北三环西路 43 号青云当代大厦 806 室
- 附件: 1、《中国衡器协会公路自动衡器专业委员会工作条例》(征 求意见稿)
 - 2、《加入中国衡器协会公路自动衡器专业委员会申请表》



附件1

中国衡器协会公路自动衡器专业委员会工作条例

(征求意见稿)

第一章 总 则

第一条 名称:中国衡器协会公路自动衡器专业委员会(简称公路自动衡器专委会)。

第二条 组织:公路自动衡器专委会是中国衡器协会的分支机构,按照协会的章程开展活动,接受中国衡器协会的领导和管理。其成员单位是由中国衡器协会会员和国家认定的权威专业检测机构共同组成,即由生产公路自动衡器产品的企业、专业检测机构和产品主要使用单位以及具有较高造诣的公路自动衡器技术专家、学者组成的专业技术服务组织。

第三条 公路自动衡器专委会宗旨:倡导行业自律,推动我国公路自动衡器产品技术进步,促进我国公路自动衡器产业的发展。

第二章 任 务

第四条 开展行业、市场与技术发展调查研究,制定公路自动衡器行业发展战略;提出关于公路自动衡器法制管理的意见和建议;制定行业自律公约;对生产和应用中的问题,提出意见和解决方案。

第五条 受政府委托参与制订行业科技发展规划及行业内重大技术改造、技术引进、投资与开发项目的论证与评估工作;参与标准和规程的制修订工作。

第六条 组织国内外经济技术交流与合作;组织技术培训与标准、 规程宣贯学习。

第七条 积极维护委员单位的合法权益;为企业提供产品开发、技术管理、使用维修等方面的咨询服务。

第三章 委 员

第八条 委员条件

- (一)是中国衡器协会的会员。
- (二)生产公路自动衡器的企业必须具有"计量器具型式批准证书"; 检测机构应是国家政府部门授权的检测单位;检测机构和用户应在公路 自动衡器专业领域中有较丰富的实践经验,在企业、行业内享有一定的 威望。
- (三)产品主要使用单位以及具有较高造诣的公路自动衡器技术专家、学者。

第九条 产生办法

采取"自愿申请、多方协商、协会审批"的原则。公路自动衡器专 委会组成后,由中国衡器协会向委员单位发函确认。

第十条 委员享有的权利

- (一)参加公路自动衡器专委会组织的各项活动,享用公路自动衡器专委会提供的技术、经济信息等资料;在协会刊物及中国衡器网上发表会员单位技术或管理方面的文章,积极宣传企业的新技术、新产品,介绍先进的管理和检测方法。
 - (二)对公路自动衡器专委会的工作提出批评建议并进行监督。
 - (三)提出退出公路自动衡器专委会。

第十一条 委员履行的义务

- (一)遵守协会章程和公路自动衡器专委会工作条例,执行公路自动衡器专委会的决议。
- (二)接受公路自动衡器专委会委托的工作,积极支持和参加公路 自动衡器专委会的各项活动。
- (三)向公路自动衡器专委会提供有关生产、技术、管理等方面的 资料和信息(涉及企业秘密的除外);积极提供有关技术、工艺、管理、 检测、使用方面的文章,参与论文评选活动。
- (四)对提供技术咨询服务单位的有关技术、工艺文件等保守秘密, 未经许可不得对外泄露。
 - (五) 自觉维护市场秩序和公路自动衡器专委会的合法权益。

第四章 办事机构、负责人

第十二条 中国衡器协会设专人负责公路自动衡器专委会的日常工作。

第十三条 公路自动衡器专委会设主任委员 1 人,由中国衡器协会派员担任。副主任委员单位 5 或 7 个,秘书长挂靠单位 1 个,副秘书长 1 人(协会秘书处)。人选在委员单位自荐基础上由中国衡器协会秘书处与有关部门协商后提名,经公路自动衡器专委会会员大会选举产生,一届任期为 3 年。

第十四条 根据工作需要,公路自动衡器专委会可聘顾问若干人。

第五章 经 费

第十五条 经费来源

- (一)各单位应按照中国衡器协会的会费标准缴纳会费,中国衡器协会根据公路自动衡器专委会实际工作需要,按约定比例分配给公路自动衡器专委会使用。
 - (二)委员单位的赞助。
 - (三) 其他合法收入。

第十六条 本专委会经费必须用于本条例规定的业务范围和事业 发展,不得在委员中分配。

本专委会经费具体使用范围:

本专委会会议费用;

为本行业服务费用:

本专委会办事机构办公费用;

与本专委会有关的其它正常开支费用。

第六章 附 则

第十七条 本条例公路自动衡器衡专委会全体代表大会审议通过 之日起执行。

第十八条 本条例解释权归中国衡器协会公路自动衡器专业委员会。

附件 2

《加入中国衡器协会公路自动衡器专业委员会申请表》

单位名称	(公章)				
负责人		职务		电话	
电子邮箱		传真		手机	
通讯地址				邮编	
拟自荐职 务或推荐 单位	□秘书长挂靠单位(1家企业)或推荐单位 □副主任委员(5-7家企业)或推荐单位				
主要生产及品量					
对 会 条 见 和 建 议					

注:该表请务必在 2018 年 8 月 20 日前用传真或电子邮箱发送至衡器协会秘书处 传真: 010-62115741 电邮: office@weighment.com